
NOVINY PRAHY 16 - informační měsíční zpravodaj pro správní obvod Prahy 16. Vydává Městská část Praha 16. Adresa redakce a příjem inzerce: V. Balého 23, 153 00 Praha - Radotín, tel.: 234 128 102, 
fax: 234 128 105, e-mail: noviny@radotin.mepnet.cz, http://www.mcpraha16.cz Registrováno pod evid. číslem MK ČR E 14517. Řídí redakční rada. Šéfredaktor Mgr. Karel Hanzlík. Za MČ Zbraslav František Pondělíček, 
Blanka Velemínská, MČ Lochkov Vladimíra Schwabová, MČ Lipence Ing. Miroslav Čížek a MČ V. Chuchle Jan Zágler. Grafická úprava a výroba: Emil Souček. Redakční uzávěrka: 4.4.2005. Vychází 15.4.2005 
v nákladu 9000 výtisků. Výtisk a distribuce ZDARMA. Tisk Grafotechna print s.r.o., Lýskova 1594/33, 155 00 Praha 13 - Stodůlky. Další číslo vyjde 16.5.2005. Uzávěrka dalšího čísla pro inzerci a příspěvky: do 
5.5.2005. Distribuce do všech pošt. schránek ve správním obvodu zajištěna prostřednictvím České pošty s.p. Za obsahovou  a věcnou správnost odpovídají autoři. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. 

Rozhovor s loňským vítězem Martinem Vodvářkou
Radotínské rodeo se koná již několik let v tradičním termínu na přelomu měsíce dubna a května. Tento rok  
tomu bude přesně na čarodějnice, v sobotu 30. dubna 2005. Začátek sportovního programu v  radotínských 
Říčních lázních je od 11:00 hod., slavnostní nástup ve 13:30. Srdečně zvou pořadatelé!
Jak se těší Martin Vodvářka – obhájce loňského absolutního vítězství  na blížící se RADOTÍNSKÉ RODEO 
a na další věci  se v hospůdce U Pigiho v radotínských Říčních lázních ptal Petr Binhack.
Petr Binhack: Začnu originálně: Jak se 
těšíš na další Radotínské rodeo?
Martin Vodvářka: Tak jako na každý. 
Po zimě je  na rodeo každej jezdec „na-
drženej“….
PB. To je pravda. Radotín si na nezájem 
jezdců rozhodně nemůže stěžovat. Někdy 
je jejich počet na hranici zvládnutelnosti. 
Pokolikáté se zúčastníš ty?
MV: Nevím přesně, ale myslím, že jsem 
v Radotíně byl každej rok. Mám to daleko, 
hodně daleko … Přes vodu. Přebrodím a 
jsem tady. (Pozn PB: Martin je z Lipen-
ců.)
PB: Letošní zima nám dala, myslím, všem 
pořádně zabrat. Pozdě začala, byla pěkně 
tuhá, a pozdě skončila. Jak jsi se připravo-
val na rodeovou sezónu?
MV: Opráším koně tejden před rodeem.
PB: Počkej, co takhle nějaká zimní pří-
prava? Připravuješ se v zimě nějak „na 
suchu“? Posilovna, trenažér na lasování 
nebo něco na ten způsob? 
MV:  U mě koně přes zimu skoro nic ne-
dělaj. Mají odpočinek po sezóně. Proto mi 
třeba koník Silák, předchůdce toho dnešní-
ho, vydržel tak dlouho.
PB: K Silákovi se ještě dostaneme. Ale co 

Tvoje příprava? 
MV: Já taky dodržuju zimní spánek….
PB: Dobře, fajn. Ovšem tys radotínské 
rodeo minimálně 16x nebo 60x vyhrál? To 

ses vždycky takhle „připravoval“?
MV: Byl jsem vždycky po zimě vod-
počatej a, jak už jsem řek před chvílí, 
„nadrženej“. 
PB: Kolikrát jsi tedy 
v Radotíně vlastně 
vyhrál? 
MV:  Myslím, že  3x. 
Jednou se Silákem 
– ale možná se pletu, 
třeba to bylo vícekrát. 
S Jetaboyem – tedy 
„současným“ koníkem 
- pak  2x. Takže možná 
4x, podívám se doma. 
PB: Osobně si i já 
myslím, že se Silákem 
to bylo alespoň dva-
krát. Teď si dovolím 
vzpomínku: To byl Pan 
kůň. Jak bys ho charak-
terizoval? 
MV: Částečně paličatý, 
ale mimořádně inteli-
gentní zvíře, a měl obrovský srdce. 
PB: A co Jet, tedy Jetaboy?
MV:  Chodí dobře, ale takovej srdcař, jako 
Silák, to není.  

PB: Souhlas. Ale 
zpátky k počtu ví-
tězství v Radotíně. 
Vedeš si  nějaké 
statistiky? To se mi 
nezdá…
MV: To se ti nezdá 
správně. Statistiky 
nevedu, ale  můžu 
spočítat radotínský 
poháry. 
PB: Tak to udělej. 
Ale pokračujme: 
Jsi mistr České 
republiky z roku 
2003, v r. 2004 jsi 
byl 4. To byl určitý 
pokles. Proč?

MV: Na rodeu v polské Karpaczi se mi 
zranil kůň, takže konce sezóny jsem se 
už nezúčastnil. Zranění si vyžádalo léčení 
zhruba čtvrt roku.

PB: Jak je na tom Jetaboy dnes?
MV: Věřím, že je v pořádku, Ukáže se to 
až při pořádným záběru při vlastním rodeu.
PB: Už na začátku sezóny se  v Radotíně 

sejde  pořádná konkurence. Kdo je podle 
tebe, kromě tebe, největší favorit na titul 
mistra republiky?
MV: Aiwen (úřadující mistr ČR, pozn. 
PB), Jirka Pácha (loni třetí, pozn. PB) 
a mladej Šedivý (Vladimír, loni druhý, 
předloňský junior, největší bomba sezóny 
2004, pozn. PB).
PB:  Dík za tip, uvidíme. A dík za rozho-
vor; ať ti vyjde nejen Radotín, ale i celá 
sezóna!! 
Martin Vodvářka (38): Rodeový jezdec, 
mistr České republiky 2003, mnohoná-
sobná vítěz řady rodeí v ČR a v zahra-
ničí. Sportovec a bojovník k pohledání. 
V současné době sedlá koně jménem 
Jetaboy (paint horse). Jeho odpovědi se 
doporučuje brát s rezervou.  
Petr Binhack (57):  Sheriff (předseda) 
Rodeo Corralu  Westerners International 
CZ,  spolu s pár kamarády služebně 
nestarší jezdec Československého Pony 
Expresu, rovněž  jezdec Pony Expressu 
v Nevadě. I jeho otázky mohou mít pro 
nezasvěceného čtenáře svá úskalí….       

Vydařený start dostihové sezóny

   Ještě v polovině března to s plánovaným 
začátkem dostihové sezóny vůbec nevypa-
dalo růžově. Na dráze ležel mokrý sníh a 
po obloze plula šedivá mračna. Pak se však 
počasí zlepšilo a během týdne se situace 

zcela obrátila. Pořadatelé mohli vykonat 
poslední přípravy a v neděli 3. dubna do-
stihová sezóna 2005 odstartovala.
   Premiéra se konala za nádherného slun-
ného dne, zhlédnout ji přišlo přes čtyři tisí-
ce diváků a pozvaných hostů 
a kromě osmi zajímavých 
dostihů nabídla bohatý dopro-
vodný program. Své nové CD 
Oči koní (první novinkové 
po sedmnácti letech) pokřtil 
zpěvák, velký příznivec koní 
a dostihů a čestný prezident 
chuchelského Derby Klubu 
Václav Neckář, který při ná-
sledné autogramiádě rozdal 
svým příznivcům desítky 
podpisů. V Café galerii pak 
návštěvníci obdivovali neo-
byčejné obrazy mladého, leč 
v odborných kruzích již velice uznávaného 
francouzského malíře Cedrika Lolliy.
  Velké věci se děly i v samotných do-
stizích. Prvních pět dostihů programu 
vyhráli samí favorité, což rozhodně na 
začátku sezóny, kdy o překvapení nebývá 
nouze, není obvyklé. O to větší šok zažili 
diváci v hlavním dostihu – Velké ceně 

Paláce Flóra (80. Gomba handicapu). O 
tomto dostihu se sice říká, že ho favorit 
nevyhrává, ale že zvítězí největší outsider 
ve startovním poli, to opravdu nečekal 
nikdo. Stylem start-cíl se prosadil osmi-

letý valach Djibouti s žokejem Jaroslavem 
Kovaříkem, kurz na jejich vítězství se před 
startem vyšplhal až na 18:1!
   Dostihová sezńa pokračuje pravidelným 
rytmem až do konce června, nejvhod-

nějším spojením na závodiště jsou vlaky 
Českých drah, neboť ty nyní v zastávce 
Praha-Velká Chuchle zastavují pravidelně, 
a to ve směru z Prahy vždy 39. minutu 
v hodině a od Berouna každou 26. minutu 
v hodině. V těchto vlacích platí také jíz-
denky MHD.

TERMÍNOVÁ LISTINA JARNÍ ČÁSTI SEZÓNY 2005:
neděle 24.4. HSBC Day (31. Mem. R. Deyla)
neděle 8.5. 16. Memoriál V. Michala – VC vydavatelství Grandprinc
neděle 15.5. 57. Jarní cena klisen Porcela Plus
neděle 22.5. 84. Velká jarní cena RWE Transgas
neděle 29.5. 56. Velká květnová cena SKANSKA ŽS
neděle 5.6. Dostihovýden CK VTT Tours (54. Velká červnová cena)
neděle 12.6. Velká cena ČSOB
neděle 26.6. 85. České derby SETUZA a Marila balírny
začátky programu ve 14 hodin.

13.00   Rebels – Megamen Boston
14.00   žákovský zápas 
15.00   US Team Philadelphia – Crease 
Monkeys Europe
16.00   Megamen Boston – VfK Berlín
17.00   LCC Radotín – LC Jižní Město
18.00   Rebels – TJ Malešice
19.00   Fotbálek, utkání osobností 2x15 min
19.30   Galavečer
20.30   Exhibice All Stars – výběr ČR
neděle 24. 4. 2005
9.00     o 11. místo
10.00   o 9. místo
11.00   o 7. místo
12.00   semifinále I
13.00   semifinále II
14.00   o 5. místo
15.00   exhibiční zápas ženského lakrosu 
16.00   o 3. místo
17.00   finále
Zimní stadion Černošice
11.00   LC Pardubice – LK Kroměříž
12.00   Bratislava Tricksters – Slavia
13.00   LC Pardubice – Bratislava Tricksters
14.00   Slavia – LK Kroměříž

pátek 22. 4. 2005
17.00   TJ Malešice – Megamen Boston
18.00   Rebels – VfK Berlín
19.00   LC Jižní Město – Crease Monkeys    
Europe
20.00   Slavnostní zahájení
20.30   LCC Radotín – US Team 
Philadelphia
sobota 23. 4. 2005
Stadion TJ Sokol Radotín
8.00     LC Pardubice – Slavia
9.00     Bratislava Tricksters – LK Kroměříž
10.00   TJ Malešice – VfK Berlín
11.00   LC Jižní Město – US Team    
Philadelphia
12.00   LCC Radotín – Crease Monkeys 
Europe

PRAŽSKÁ BASKETBALOVÁ SOUTĚŽ:
MUŽI – 1. třída – sk. A: 20.kolo BC Dejvice – BC Radotín A 85:54, 21.kolo BC Radotín A – VSK Elektro 99:78, 
22.kolo Sokol Motol C – BC Radotín A 65:87 (BC Radotín A sice v posledních dvou kolech porazil další aspiranty na 
postup, ale porážka v 20.kole od posledních Dejvic znamenala definitivní konec postupových ambic. Radotínské áčko 
obsadilo konečné 2. místo, 22 zápasů, 15 výher, 7 proher, skóre 1780:1606, 37 bodů)
2. třída – sk. A: 19. kolo SK Zbraslav – VSK Iuridica C 51:58, 20. kolo VŠSK MFF B – SK Zbraslav 76:69, 21. kolo 
SK Zbraslav – FTVS Asistenti 58:77, 22. kolo BSK Fenix Modřany – SK Zbraslav 79:53 (SK Zbraslav svoji nevydařenou 
sezónu podtrhlo prohrami v posledních čtyřech kolech, po kterých se SK propadlo na konečné 11. místo z 12 účastněných 
týmů., 22 zápasů, 5 výher, 17 proher, 1345:1431, 27 bodů)
2. třída – sk. D: 20. kolo VŠTJ Ekonom – BC Radotín UH 81:79,  21. kolo BC Radotín UH – Sokol Žižkov E 75:101, 
22. kolo TJ Slavoj Praha – BC Radotín UH 74:50 (Citelně byla znát neúčast Jiřího Zídka staršího v posledních zápasech 
UH, přesto konečné  3.místo mezi družstvy, které mají věkový průměr o dvacet a více let nižší lze považovat za úspěch, 
22 zápasů, 14 výher, 8 proher, 1629:1619, 36 bodů).
ŽENY – 2. třída: 19. kolo SK Zbraslav – TJ Junior 62:53, 20. kolo BK Pirelli Praha B – SK Zbraslav 78:25, 21. kolo 
SK Meteor – SK Zbraslav 30:45, 22. kolo SK Zbraslav – TJ Podolí B 40:65 (Závěr soutěže se zbraslavským ženám podařil. Díky dvěma 
výhrám, a to především nad Meteorem se družstvo posunulo na výsledné 9. místo, 18 zápasů, 4 výhry, 14 proher, 788:1060, 22 bodů)
PRAŽSKÁ FLORBALOVÁ SOUTĚŽ:
Pražská třída mužů – divize 1: 22. kolo VŠTJ SF Neo Praha – FbK Buldoci Radotín 5:3, 23. kolo volno 24. kolo 
FKMP Praha B – FbK Buldoci Radotín 5:2 (6. místo, 21 zápasů, 7 výher, 2 remíz, 12 proher, skóre 83:88, 16 bodů).
PRAŽSKÁ FOTBALOVÁ SOUTĚŽ:
Přebor – 16 týmů: 16. kolo Radotínský SK – Aritma 6:1, 17. kolo Královice – RSK 0:0, 18. kolo RSK – Dukla 0:0, 
19. kolo RSK – Admira 3:2 (Jarní část soutěže byla zahájena 12.3. RSK vstoupilo do odvetné části přeboru velice úspěšně, 
a to ziskem 8 bodů. 5. místo, 19 zápasů, 10 výher, 5 remíz, 4 prohry, skóre 26:23, 35 bodů)
1. A třída – sk. B – 14 týmů : 14. kolo Vršovice – Zbraslav 3:3, 15. kolo Motorlet B – Zbraslav 4:0 (Soutěže 1.tříd 
zahájeny od 27.3. 7. místo, 15 zápasů, 6 výher, 3 remízy, 6 prohry, 21:22, 21 bodů)    
1. B třída – sk. A: 14. kolo Lochkov – Košíře 2:1, Chuchle – Kopanina B 1:0, 15. kolo Lochkov – Řepy 1:2, D.Měcholupy 
B – Chuchle 4:1 (Za zmínku stojí výhra nemocemi zdecimovaného Lochkova nad mužstvem Košíř v úvodním jarním 
kole. Čhuchelští dále živí svoje postupové ambice. Chuchle – 2. místo, 15 zápasů, 9 výher, 4 remízy, 2 prohry, 30:14, 
31 bodů; Lochkov – 10. místo, 15 zápasů, 4 výhry, 3 remízy, 8 proher, 26:36, 15 bodů)   
2. třída – sk. A. – 12 týmů: 13. kolo Zbraslav B – Gordic B 3:1, Radotínský SK B – Slivenec B 4:1 (Soutěže 2.tříd 
zahájeny od od 2.dubna. RSK B – 5. místo, 12 zápasů, 5 výher, 4 remízy, 3 prohry, 25:17, 19 bodů; Zbraslav B – 12 zápasů, 
6 výher, 1 remízy, 5 proher, 20:17, 19 bodů)
2. třída – sk. C: 13. kolo Lipence – Tempo B 0:0 (4. místo, 12 zápasů, 6 výher, 4 remízy, 2 prohry, 25:22, 22 bodů)
3. třída – soutěž byla odstartována od 9.4.

Všichni příznivci lakrosu jsou již nažha-
veni na předposlední dubnový víkend, 
kdy se v termínu od 22.-24.koná již 
12.ročník mezinárodního boxlakrosového 
turnaje - Memoriál Aleše Hřebeského. 
Nejprestižnější akce tohoto sportu v Evro-
pě se zúčastní tři americké a dva německé 
týmy, tým ze Slovenska a samozřejmě 

kompletní česká špička. Novinkou je, že 
některé zápasy budou v rámci programu 
odehrány na zimním stadionu v Čer-
nošicích (B turnaj). V elitní skupině 
jsou družstva vylosována: skupina A 
– LC Jižní Město, LCC Radotín, US Team 
Philadelphia, Crease Monkeys Europe 
(SRN), skupina B – Rebels – obhájci pr-

venství (USA), TJ Malešice, VfK Berlín, 
Megamen Boston (USA). 


